


Psichologinių paslaugų prieinamumas 

Psichologai, dirbantys ministerijų pavaldume:
- Krašto apsaugos
- Socialinės apsaugos ir darbo
- Sveikatos 
- Švietimo ir mokslo
- Teisingumo 
- Vidaus reikalų

+ privačiai



• LR ŠMM ministro įsakymas „DĖL PSICHOLOGIJOS STUDIJŲ KRYPTIES 
APRAŠO PATVIRTINIMO“ 2015 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V-923

Universitetinės magistro 
programos:

- Edukacinė psichologija

- Mokyklinė psichologija

- Klinikinė psichologija

- Sveikatos psichologija

- Teisės psichologija

- Organizacinė psichologija

- Verslo psichologija 

- Konsultavimo psichologija

- ...

Psichologijos bakalauras

+

Psichologijos magistras



Psichologai, dirbantys ministerijų 
pavaldume:

- Krašto apsaugos

- Socialinės apsaugos ir darbo

- Sveikatos 

- Švietimo ir mokslo

- Teisingumo 

- Vidaus reikalų

+ privačiai

Universitetinės magistro 
programos:

- Edukacinė psichologija

- Mokyklinė psichologija

- Klinikinė psichologija

- Sveikatos psichologija

- Teisės psichologija

- Organizacinė psichologija

- Verslo psichologija 

- Konsultavimo psichologija

- ...



Psichologai, dirbantys ministerijų 
pavaldume:

- Krašto apsaugos

- Socialinės apsaugos ir darbo

- Sveikatos 

- Švietimo ir mokslo

- Teisingumo 

- Vidaus reikalų

+ privačiai

Universitetinės magistro 
programos:

- Edukacinė psichologija

- Mokyklinė psichologija

- Klinikinė psichologija

- Sveikatos psichologija

- Teisės psichologija

- Organizacinė psichologija

- Verslo psichologija 

- Konsultavimo psichologija

- ...



Psichologai, dirbantys ministerijų 
pavaldume:

- Krašto apsaugos

- Socialinės apsaugos ir darbo

- Sveikatos 

- Švietimo ir mokslo

- Teisingumo 

- Vidaus reikalų

+ privačiai

Universitetinės magistro 
programos:

- Edukacinė psichologija

- Mokyklinė psichologija

- Klinikinė psichologija

- Sveikatos psichologija

- Teisės psichologija

- Organizacinė psichologija

- Verslo psichologija 

- Konsultavimo psichologija

- ...



Psichologinės paslaugos

• Psichologinis įvertinimas

• Psichologinis konsultavimas

• Psichologinis švietimas

Prevencija – intervencija – postvencija



Psichologinių paslaugų poreikis

19.  <...> Deja, psichologinės pagalbos prieinamumas tesiekia 
5 procentus, o jos plėtrą stabdo iki šiol nereglamentuotas 
psichologinės pagalbos teikimas.

NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS

2016 m. gruodžio 13 d. Nr. XIII-82

57.1. didinti psichologinės pagalbos veiksmingumą. Spręsime
psichologų licencijavimo bei darbo kokybės vertinimo
klausimus ir skatinsime psichologų darbo vietų plėtrą
savivaldybėse ir sveikatos priežiūros įstaigose

NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS

2016 m. gruodžio 13 d. Nr. XIII-82



Psichologinių paslaugų poreikis

Vaiko teisių pagrindų įstatymo pakeitimų sukelti poreikiai ir 
pokyčiai (nuo 2018 07 01)

• Švietimo sistemoje

• Socialinės apsaugos sistemoje

• Teisinėje sistemoje

2000+ psichologų viešajame sektoriuje

150 – 200 psichologų magistrų per metus 

? Kodėl trūksta psichologų ?



Psichologinė pagalba vaikams

Vaikui ar šeimai?

Kieno interesai: vaiko, šeimos, sistemos, valstybės?

Imantis bet kokių vaiką liečiančių veiksmų, nesvarbu, ar tai 
darytų valstybinės ar privačios įstaigos, užsiimančios socialiniu 
aprūpinimu, teismai, administracijos ar įstatymų leidimo 
organai, svarbiausia – vaiko interesai. 

Vaiko teisių konvencija 3 str. 1 d.



Psichologinės pagalbos kokybė

Minimalūs kvalifikaciniai reikalavimai psichologams 

(Europos psichologų asociacijų federacija; EFPA):

- psichologo bakalauro ir psichologo magistro 

kvalifikacija;

- vienerių metų prižiūrima praktika;

- psichologo profesinės etikos kodekso laikymasis;

- nuolatinis kvalifikacijos kėlimas.

LR Psichologų praktinės veiklos 

įstatymo projektas XIIIP-685(2)



Pabaigai

Vaiko teisės

Pagalba vaikui = pagalba šeimai (artimiausiai aplinkai)

Komandinis darbas (atsakomybių ribos)

Profesionalumas (kvalifikacija ir kompetencija)



Ačiū 

www.psichologusajunga.lt
© Kaip mylėti vaiką. Vaikas šeimoje


